CRITÉRIOS, A DATA-BASE E A PERIODICIDADE DO REAJUSTAMENTO DE 
PREÇOS E OS CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA ENTRE A DATA 
DO ADIMPLEMENTO DAS OBRIGAÇÕES E A DO EFETIVO PAGAMENTO 
(art. 92, V) 

1. PREÇO: O valor total estimado deste contrato é de R$ 13.200,00 (treze mil, 
e duzentos reais), divididos conforme os itens e quantitativos a seguir: 

Item Especificação/Descri
ção do Item 

Qtd. 
Unid Val 

Unit. 
Valor Total 

01 

Serviço de locação de 
bem imóvel térreo, com 
144 m² no perímetro 
urbano, matriculado no 
Registro de Imóveis de